索引号：
11220000MB1519656C/2022-

04894
分类： 综合政务（其他）;通知

发文机关： 吉林省卫生健康委员会 成文日期： 2022 年 11 月 01 日

标题： 关于举办中国（吉林）紧急医学救援卫生应急发展论坛的通知

发文字号： 吉卫明电〔2022〕225 号 发布日期： 2022 年 11 月 04 日

关于举办中国（吉林）紧急医学救援

卫生应急发展论坛的通知

吉卫明电〔2022〕225号

各市（州）卫生健康委，长春新区、长白山管委会卫生健康局，梅河口市卫生

健康局；吉林大学第一医院、吉林大学中日联谊医院、省人民医院、省疾病预
防控制中心、一汽总医院、省突发公共卫生事件处置服务中心、长春中医药大

学附属医院：

为贯彻落实习近平总书记关于“推进国家治理体系和治理能力现代化及统

筹安全和发展”的重要指示精神，践行“两个坚持、三个转变”防灾减灾救灾

新理念，提高卫生健康系统应对突发事件紧急医学救援能力，最大限度保障人

民群众生命财产安全。省卫生健康委联合中国医学救援协会、东北亚（吉林）

安全与应急产业博览会组委会定于 11 月 2 日—4 日在长春国际会展中心举办第

四届东北亚（吉林）安全应急产业博览会，同期举办“中国（吉林）紧急医学

救援卫生应急发展论坛”。现就有关事宜通知如下。

一、论坛时间地点

时间：11月 2 日-4日。

地点：长春国际会展中心 5 号馆主会场（吉林省长春市二道区会展大街 10

0号）。

二、参加人员

（一）省卫生健康委有关领导。邀请委办公室、财务处、医政医管处、疾

控处、宣传处负责同志参加；

（二）各市（州）、县（市、区）卫生健康委应急办负责同志 1人；

（三）各市（州）、县（市、区）主要负责本地紧急医学救援工作的定点

医院分管卫生应急领导或医务科负责同志 1人；

（四）在长春的国家及省级紧急医学救援队、卫生防疫队、中医应急队同

期进行拉动演练、装备展示，并参加论坛。

三、论坛内容

（一）医工信智融合 促进灾害医学发展。

主讲嘉宾：郑静晨（中国工程院院士、武警总部后勤部副部长、武警总医

院院长、国务院应急管理专家组专家）

（二）打造现代预案及演练体系 助力基层卫生应急能力提升。

主讲嘉宾：张世俊（中国医学救援协会卫生应急管理工作委员会执行副主

委，中国公共卫生应急管理委员会常委，中国紧急救援协会非急救转运分会主

委）

（三）应急医学装备研发新进展。

主讲嘉宾：樊毫军（医学博士，主任医师，教授，博士生导师；天津大学

应急医学研究院常务副院长，兼任智能生命支持技术装备工程中心主任）

四、日程安排

11 月 2日：下午  参会人员报到。报道地点：长春中日友好会馆

11 月 3日：上午  参观第四届安全与应急产业博览会

               下午  参加论坛（16 时 30 分结束）

五、有关要求

（一）落实防疫要求。参加论坛人员七日内无省外旅居史，报道时出具 48

小时内核酸检测阴性证明，全程佩戴 N95 口罩。

（二）加强管理，确保安全。以市（州）为单位，加强人员管理，严禁人

员私自外出活动，确保人员安全。

（三）本次论坛食宿由省卫生健康委统一安排，交通费自理。

（四）请各地以市（州）为单位，将属地县（市、区）参会人员统一汇总

后，于 10月 30日 13:00前报省卫生健康委应急办。

邮  箱：1069600038@qq.com。

    附件：1.中国（吉林）公共卫生应急发展论坛回执

          2.展会邀请函二维码

吉林省卫生健康委员会

2022 年 11 月 1 日

    （信息公开形式：主动公开）

http://xxgk.jl.gov.cn/zcbm/fgw_98077/xxgkmlqy/202211/mailto:363961254@qq.com